UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  :        / GDĐT- CTTT
V/v thực hiện các T  n   áo của

Thủ tướng    n  p ủ về p òn ,

ch ng dịch Covid-19.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đắk Lắk,  ngày         tháng 3 năm 2020

K n   ửi:

- Trưởn  p òn  Giáo dục và Đào tạo các  uyện, thị xã, t àn  p  ;

- Thủ trưởn  các đơn vị trực thuộc;

- Giám đ c trun  tâm GDNN-GDTX các  uyện, thị xã, t àn  p  .

Thực hiện   n  văn s  2241/UBND-KGVX n ày 17/3/2020 của Ủy ban

n ân dân tỉnh về việc triển k ai T  n   áo s  98/TB-VP P n ày 14/3/2020 của

Văn p òn     n  p ủ;   n  văn s  2354/UBND-KGVX n ày 20/3/2020 của

Ủy  an n ân dân tỉnh về việc thực hiện kết luận của Thủ tướn     n  p ủ

Nguyễn Xuân P úc tại cuộc họp T ường trực    n  p ủ về p òn , c  ng dịch

Covid-19,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, trường học thực

hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền đến toàn t ể cán  ộ, giản  viên,  iáo viên, n ân viên và

học sin , sin  viên (CBGVNV&HSSV) về  ướng dẫn sử dụng khẩu tran  đún

các  và  iệu quả p òn , ch ng dịch bệnh COVID-19 (nội dung Hướng dẫn truy

cập trên wedsite http://gddt.daklak.gov.vn/), đồng thời chỉ đạo

CBGVNV&HSSV thực hiện n  iêm việc đeo k ẩu trang tại các nơi c n  cộng

có tập trun  đ n  n ười (n ư tại siêu t ị, sân  ay, n à  a,  ến xe, trên các

p ươn  tiện  iao t  n  c n  cộn …).

2. Quản lý c ặt chẽ CBGVNV&HSSV của các đơn vị, trường học: chỉ

đạo CBGVNV&HSSV tuyệt đ i k  n  tự ý ra khỏi địa p ươn , trừ những

trường hợp thật cần thiết t ì có ý kiến của cơ quan quản lý cấp trên; k  n  t am

 ia các  oạt độn  vui c ơi,  iải tr  tập trun  đ n  n ười.

3. Trong thời gian học sin , sin  viên n  ỉ để p òn , c  ng dịch bệnh

Covid-19:

- T ườn  xuyên tổ chức vệ sinh m i trường, phun thu c tiêu độc, khử

trùn  trường, lớp học, bếp ăn tập thể,  àn   ế, thiết bị dạy học, đồ c ơi,…đảm

bảo các điều kiện vệ sin  p òn   ệnh cho học sinh, cung cấp đủ xà p òn  và

nước sạch đún  t eo T  n  tư liên tịch s  13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT n ày

12/5/2016 của Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về c n  tác

Y tế trường học;

- N  iêm túc t ực hiện   n  văn s  299/ GDĐT-GDTrH n ày 18/3/2020

về việc tinh giản nội dun , xây dựng kế hoạch dạy học và tăn  cường dạy học

qua internet, trên truyền  ìn  tron  t ời  ian p òn , c  ng dịch bệnh Covid-19;

http://gddt.daklak.gov.vn/

- Thực hiện n  iêm túc c ế độ t  n  tin,  áo cáo tìn   ìn  triển k ai c n

tác p òn , c  ng dịch bệnh Covid-19 tại đơn vị, trường học về Sở Giáo dục và

Đào tạo (Qua Email của p òn     n  trị, tư tưởng) chậm 15h00 thứ 5  àn  tuần

và kịp thời  áo cáo nhữn  trường hợp bất t ường ở đơn vị, địa p ươn .

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị n  iêm túc triển khai thực

hiện./.

- N ư K n   ửi;

- Vụ GDTC, Bộ GDĐT (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- B Đ cấp tỉnh (để báo cáo);

- Lãn  đạo Sở (để chỉ đạo);

- Các p òn ,  an  M t uộc Sở (để phối hợp);

- Lưu: VT,  TTT.

GIÁ   Đ C

Phạm Đăng Khoa

ạm Đăng Khoa

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-24T14:00:33+0700
	ĐẮK LẮK
	Phạm Đăng Khoa<khoapd@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-24T14:04:44+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-24T14:04:57+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-24T14:05:30+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-24T14:05:40+0700
	ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!